
DOHODA O POSKYTNUTÍ PODLICENCE 

Operátor ICT, a.s., se sídlem Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7, IČO: 02795281, DIČ: CZ02795281, 
zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, sp. zn. B 19676, bankovní spojení: Česká spořitelna, 
a.s., č.ú.: 5920172/0800  

(„OICT“) 

 

a 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, se sídlem Sokolovská 1, Vysočany, 190 00 Praha 9,  
IČO: 00005886, DIČ: CZ00005886, zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, sp. zn. B 847, 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Rytířská 29, Praha 1, č.ú.: 1930731349/0800 

(„DPP“) 

(OICT a DPP jsou v této dohodě společně označovány také jako „Strany“ a jednotlivě jako „Strana“) 

uzavírají v souladu s ustanovením § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů („Občanský zákoník“), tuto dohodu o poskytnutí podlicence („Dohoda“): 

číslo smlouvy OICT: 2022_164, číslo smlouvy DPP: 222 00 23 
 

PREAMBULE 

A) OICT je městskou akciovou společností, která pro hl. m. Prahu zajišťuje široké spektrum služeb 
v oblasti informačních a komunikačních technologií. DPP je městskou akciovou společností, která je 
dopravcem a provozovatelem městské hromadné dopravy na území hl. m. Prahy v rámci systému 
Pražské integrované dopravy. 

B) Strany mají zájem participovat na realizaci projektu CityMove, resp. dalším vývoji multimodální 
aplikace CityMove („Aplikace CityMove“) za účelem jejího využití v oblasti hromadné dopravy, a to 
konkrétně pro prodej elektronických jízdních dokladů a prokázání úhrady jízdného v rámci systému 
Pražské integrované dopravy (dále jen „Účel Dohody“). 

C) Veškerá práva k obsahu Aplikace CityMove a k jejím jednotlivým částem jsou výhradním majetkem 
společnosti ŠKODA AUTO DigiLab s.r.o., se sídlem Jankovcova 1603/47a, Holešovice, 170 00 Praha 7, 
IČO: 059 76 359, zapsané v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, sp. zn. C 274001 („ŠADL“) 
anebo smluvního partnera ŠADL, který ŠADL k jejich užívání poskytl licenci. 

D) Společnost OICT a společnost CHAPS spol. s r.o., se sídlem Bráfova 1617/21, Žabovřesky, 616 00 Brno, 
IČO: 47547022, zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, sp. zn. C 17631 (dále jen 
„CHAPS“), uzavřely dne 18.02.2018 Smlouvu o vytvoření mobilní aplikace a poskytování souvisejících 
služeb (dále jen „Smlouva CHAPS“).  

E) Na základě Smlouvy CHAPS bylo mj. dodáno plnění, jehož je společnost OICT vlastníkem anebo je 
oprávněna jej užívat za podmínek sjednaných ve Smlouvě CHAPS. Součástí tohoto plnění je soubor 
údajů, který je obsahem Přílohy č. 1 této Dohody (dále jen „Podklady formátu QR jízdenka”). 

F) Strany se rozhodly uzavřít tuto Dohodu za účelem poskytnutí nezbytných oprávnění a souhlasů 
společnosti DPP, aby byla oprávněna v Aplikaci CityMove ve spolupráci se společností ŠADL zajistit 
naplnění Účelu Dohody. 

 



 

2/5 

1. PŘEDMĚT DOHODY 

1.1. Předmětem této Dohody je poskytnutí oprávnění k užívání Podkladů formátu QR jízdenka k naplnění 
Účelu Dohody (dále jen „Podlicence“) ze strany společnosti OICT ve prospěch společnosti DPP a 
sjednání práv a povinností Stran Dohody souvisejících s poskytnutím Podlicence. 

2. POSKYTNUTÍ PODLICENCE 

2.1. Společnost OICT poskytuje Podlicenci na základě této Dohody jako nevýhradní, v omezeném rozsahu 
nezbytném pro naplnění Účelu Dohody: v neomezeném množstevním rozsahu, v územním rozsahu 
nezbytném pro poskytování služeb spojených s veřejnou dopravou osob na území hlavního města 
Prahy, Středočeského kraje s možným přesahem společného integrovaného dopravního systému na 
území dalších krajů, s časovým rozsahem na dobu trvání této Dohody. Společnost DPP je oprávněna 
předmět Podlicence užít bez povinnosti uvádět autorství či původcovství fyzických osob. 

2.2. Společnost DPP je oprávněna oprávnění tvořící Podlicenci zcela nebo zčásti poskytnout formou 
podlicence společnosti ŠADL, a to výlučně k naplnění Účelu Dohody. Společnost ŠADL není oprávněna 
oprávnění tvořící Podlicenci dále poskytnout jakékoli třetí osobě. 

2.3. Společnost DPP není povinna Podlicenci využít. 

2.4. Společnost OICT uděluje společnosti DPP souhlas ke spojení předmětu Podlicence s jinými díly či 
předměty ochrany duševního vlastnictví, včetně možnosti zařazení předmětu Podlicence do 
souborného díla, a/nebo jinému zásahu do předmětu Podlicence, k jeho zpracování a tvorbě od něj 
odvozených děl. 

2.5. Společnost OICT prohlašuje, že je oprávněna k udělení Podlicence v rozsahu tohoto článku a že je 
majitelem příslušných majetkových práv, případně nabyvatelem licence odpovídacího rozsahu a že 
v takovém případě došlo k vypořádání veškerých práv osob zúčastněných na vytvoření příslušného 
předmětu ochrany duševního vlastnictví či jeho části, včetně nároku na odměnu, která byla sjednána 
v přiměřené nebo obvyklé výši a zavazuje se, že v budoucnu vypořádá a uhradí případně vzniklé 
nároky těchto osob na poskytnutí přiměřené dodatečné odměny, a to bez nároku na náhradu výdajů. 

2.6. Strany se dohodly, že odměna společnosti OICT za poskytnutí práv dle čl. 2, odst. 2.1 této Dohody 
ve výši 248 000,-Kč bez DPH je, ve smyslu ujednání čl. XI., odst. 1 Komisionářské smlouvy o obchodní 
spolupráci uzavřené mezi Stranami dne 22. 12. 2021, zahrnuta v odměně sjednané dle Smlouvy o 
poskytování služeb multikanálového odbavovacího systému, ve znění pozdějších dodatků (tzn. ve 
znění dodatku č. 1 ze dne 29. 8. 2018, dodatku č. 2 ze dne 14. 10. 2020, dodatku č. 3 ze dne 8. 12. 
2020 a dodatku č. 4 ze dne 17. 6 2021), uzavřené mezi subjekty Regionální organizátor pražské 
integrované dopravy, příspěvková organizace, IČO: 60437359, DIČ: CZ60437359, se sídlem: Rytířská 
10, 110 00 Praha 1, a OICT dne 30.06.2017 (dále jen „Smlouva MOS“), když Podlicence poskytovaná 
na základě této Dohody je součástí plnění služby „MOS-PA-01: Provoz core služeb MOS a integračního 
rozhraní“ na základě článku 2., odst. 2.2, pododst. 2.2.1 Smlouvy MOS a Přílohy č. 1 Smlouvy MOS 
(Služby a SLA). 

3. PROHLÁŠENÍ STRAN 

3.1. Každá ze Stran prohlašuje, že:  

3.1.1. má veškerá práva, souhlasy a způsobilost k tomu, aby uzavřela tuto Dohodu a plnila 
závazky vyplývající z Dohody a tím naplnila její účel, a že neexistují žádné právní 
překážky, které by bránily či omezovaly plnění jejích závazků, a že uzavřením této 
Dohody z její strany nedojde k porušení žádného právního předpisu ani práv třetích 
stran; 

3.1.2. není v úpadku a neprobíhá ani bezprostředně nehrozí soudní nebo jiné řízení týkající se 
Strany, v jehož důsledku by byla znemožněna, odložena nebo jinak dotčena plnění 
předvídaná touto Dohodou; 

3.1.3. nebyl nařízen ani neprobíhá výkon rozhodnutí týkající se majetku Strany či jiný výkon 
nebo obdobný zákonem či jiným právním předpisem stanovený postup pro vynucení 



 

3/5 

splnění povinnosti uložené rozhodnutím, úkonem či opatřením soudního či správního 
orgánu nebo rozhodčího soudu; 

3.1.4. tato Dohoda žádným způsobem nezkracuje věřitele Strany. 

3.2. Společnost OICT dále prohlašuje, že:  

3.2.1. k Podkladům formátu QR jízdenka se nevztahují žádná omezení ze strany společnosti 
OICT nebo jiného subjektu; 

3.2.2. k Podkladům formátu QR jízdenka ani jejich části není zřízeno žádné zástavní právo, 
zadržovací právo, ani předkupní právo a neváznou na nich žádné jiné právní vady; 
Podklady formátu QR jízdenka ani žádná jejich část není předmětem zpeněžení v rámci 
insolvenčního řízení a neprobíhá ohledně nich exekuční řízení. 

3.3. Strany uzavírají tuto Dohodu spoléhaje na pravdivost prohlášení uvedených v tomto článku 3 
Dohody. Pokud se některé prohlášení učiněné v tomto článku 3 Dohody ukáže jako nepravdivé, 
nesprávné, či zavádějící, bude poškozená Strana oprávněna požadovat po druhé Straně náhradu 
újmy. 

4. INDEMNITA 

4.1. Společnost OICT se zavazuje, že vypořádá a uhradí společnosti DPP všechny náklady a škody vzniklé 
v důsledku nároků třetích stran uplatněných vůči společnosti DPP v souvislosti s užíváním Podkladů 
formátu QR jízdenka na základě této Dohody. 

5. ZMĚNY A TRVÁNÍ DOHODY 

5.1. Tato Dohoda může být měněna pouze dohodou obou Stran v písemné formě. 

5.2. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Stranami a účinnosti zveřejněním 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o registru smluv“).  

5.3. Odpověď Strany této Dohody s odchylkou nebo dodatkem, není přijetím nabídky na uzavření této 
Dohody, a to ani kdyby se tím měly podmínky uvedené v této Dohodě měnit jen nepodstatně;  
§ 1740 odst. 3 Občanského zákoníku se nepoužije.  

5.4. Tato Dohoda se uzavírá na dobu neurčitou. 

5.5. Výpověď 

Kterákoliv ze Stran může tuto Dohodu zrušit výpovědí i bez udání důvodu. Oproti ustanovení § 1999 
odst. 1 Občanského zákoníku se Dohoda ruší uplynutím výpovědní doby dvanácti měsíců, počítáno 
od posledního dne měsíce, ve kterém byla druhé Straně výpověď doručena. 

Každá ze Stran se tímto vzdává práva domáhat se zrušení závazku z této Dohody podle § 2000 odst. 
1 Občanského zákoníku, a to v nejširším možném rozsahu přípustném podle § 2000 odst. 2 
Občanského zákoníku. 

5.6. Odstoupení 

V případě prodlení Strany s plněním svých smluvních povinností je druhá Strana oprávněna odstoupit 
od této Dohody v souladu s ustanovením § 1977 a násl. Občanského zákoníku. 

5.7. Postoupení 

Práva, pohledávky či závazky vzniklé z této Dohody mohou být postoupeny pouze s předchozím 
písemným souhlasem druhé Strany. 



 

4/5 

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

6.1. Strany výslovně vylučují použití ustanovení § 1740 odst. 3 (přijetí nabídky s dodatkem nebo 
odchylkou) a §§ 1798 – 1800 (smlouvy uzavírané adhézním způsobem) Občanského zákoníku. 

6.2. Důvěrné informace  

6.2.1. Strany dne 08.03.2023 uzavřely Smlouvu o zachování důvěrnosti informací (dále jen 
„NDA“). 

6.2.2. Pro účely této Dohody se Podklady formátu QR jízdenka, které jsou obsahem Přílohy č. 1 
této Dohody, považují za důvěrné informace ve smyslu NDA (dále jen „Důvěrné 
informace“).  

6.2.3. Strany Dohody se zavazují ve vztahu k těmto Důvěrným informacím dodržovat svá práva 
a povinnosti sjednaná v NDA (a případně v jakékoli jiné obdobné smlouvě, kterou tato 
NDA bude nahrazena).  

6.2.4. Společnost OICT prohlašuje, že ve smyslu příslušného ujednání odstavce 2.1. NDA 
souhlasí s poskytnutím Důvěrných informací společnosti ŠADL. Společnost se zavazuje 
zajistit, že společnost ŠADL bude zachovávat důvěrnost veškerých Důvěrných informací 
stejným způsobem, jako je k tomu na základě NDA povinna sama společnost DPP. Za 
porušení povinností DPP sjednaných v NDA se považují též případy, kdy tuto povinnost 
poruší společnost ŠADL. 

6.3. Změna okolností 

Strany tímto v nejširším možném rozsahu přípustném podle českého právního řádu vylučují 
použitelnost ustanovení § 1764 – 1766 Občanského zákoníku o změně okolností. 

6.4. Oddělitelnost 

Je-li nebo stane-li se některé ujednání této Dohoda nezákonným, neplatným nebo nevymahatelným 
nebude tím dotčena zákonnost, platnost a vymahatelnost ostatních ujednání této Dohody. 

6.5. Úplná dohoda 

Tato Dohoda (ve spojení s NDA) představuje úplnou dohodu o jejím obsahu a nahrazuje veškeré 
předchozí písemné či ústní dohody případně mezi Stranami uzavřené ohledně předmětu této 
Dohody.  

6.6. Protikorupční doložka 

Strany se zavazují, že učiní všechna opatření k tomu, aby se nedopustily ony a ani nikdo z jejich 
zaměstnanců či zástupců jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání, které by mohlo být 
vnímáno jako přijetí úplatku, podplácení nebo nepřímé úplatkářství či jiný trestný čin spojený s 
korupcí dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Strany se zavazují, 
že neposkytnou, nenabídnou ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti s obstaráváním 
věcí obecného zájmu anebo v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného. Strany se rovněž zavazují, 
že úplatek nepřijmou, ani si jej nedají slíbit, ať už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti s obstaráním 
věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného. Úplatkem se přitom rozumí 
neoprávněná výhoda spočívající v přímém majetkovém obohacení nebo jiném zvýhodnění, které se 
dostává nebo má dostat uplácené osobě nebo s jejím souhlasem jiné osobě, a na kterou není nárok. 
Strany nebudou ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv formu korupce či uplácení. 

6.7. Zveřejnění Dohody v registru smluv zajistí společnost OICT; společnost OICT je oprávněna uveřejnit 
Dohodu v registru smluv v souladu s § 5 zákona o registru smluv včetně všech jejích změn a dodatků. 

6.8. Tato Dohoda, jakož i všechny mimosmluvní závazkové vztahy s touto Dohodou související, se řídí 
českým právem.  

6.9. Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Strana obdrží po jednom. 

6.10. Nedílnou součástí této Dohoda jsou následující přílohy:  

― Příloha č. 1 – Podklady formátu QR jízdenka  



 

5/5 

Dopravní podnik hl. m. Prahy Operátor ICT, a.s., 

  

Dopravní podnik hl. m. Prahy Operátor ICT, a.s., 

 

Příloha č. 1 – Podklady formátu QR jízdenka 




